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 Bir ışık kaynağından çıkan ışınlar, doğrusal olarak her yönde yayılır. Işık, saydam olmayan bir cisim ile 

karşılaştığında ise cismin ışık almayan tarafında ışınların ulaşamadığı karanlık bir bölge oluşur. Bu bölgeye 

GÖLGE adı verilir.  

 

 Bir cismin gölgesini çizmek için ışık kaynağından cismin kenarlarına doğru gelen ışınları gösteren doğrular 

çizilmelidir. 

 

 Her cismin gölgesinin şekli ve büyüklüğü 

aynı değildir. Oluşan gölgeler, ışık 

kaynağının önündeki cismin şekline ve 

büyüklüğüne göre değişir. 

 

 Gölgelerin oluştuğu alana farklı 

kaynaklardan ya da yansıyarak başka bir 

yüzeyden ışık gelmediği zaman oluşan 

gölge simsiyah olur. Bu şekilde farklı 

kaynaktan ışık almayan gölgelere TAM 

GÖLGE denir. 

 

Tam Gölgeyi Etkileyen Değişkenler 

 Bir cismin gölgesinin büyüklüğü ışık kaynağı, cisim ve ekranın konumuna göre değişir. 

 

TAM GÖLGE  
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 Işık kaynağı   saydam olmayan cisme yaklaştırılırsa  GÖLGE BOYU BÜYÜR. 

 Işık kaynağı   saydam olmayan cisimden  uzaklaşırsa  GÖLGE BOYU KÜÇÜLÜR 

 
 Işık kaynağı sabit cisim ışık kaynağına yaklaştırılırsa  GÖLGE BOYU BÜYÜR. 

 Işık kaynağı sabit cisim ışık kaynağına uzaklaşırsa  GÖLGE BOYU KÜÇÜLÜR 

 
 

 

 



Ta  Tam Gölge 

HAZIRLAYAN :İBRAHİM KÜNÇ Sayfa 3 

 Işık kaynağı ve cisim sabit  ekran veya perde yaklaştırılırsa  GÖLGE BOYU KÜÇÜLÜR 

 Işık kaynağı ve cisim sabit  ekran veya perde uzaklaşırsa  GÖLGE BOYU BÜYÜR. 
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Işınların gelme açılarının değişmesi gölge büyüklüğünün değişmesine neden olur. Örneğin, gün içinde 

gölgemizin büyüklüğü ve yeri sabit kalmaz çünkü Dünya’nın Güneş ve kendi ekseni etrafındaki dönüşü 

sonucunda Dünya üzerinde bulunduğumuz konum Güneş’e göre değişir. Bu nedenle, güneş ışınlarının 

bulunduğumuz yere gelme açısı da değişiklik gösterir.  

Işınların gelme açısı ne kadar dikse gölge boyu da o kadar kısadır. 

 Gölgemiz; güneş ışınlarının dik bir açıyla geldiği 

öğle saatlerinde kısa, eğik bir açıyla geldiği sabah ve 

akşam saatlerinde ise uzun olur. 

 Gün içinde cisimlerin gölge boyunun değiştiği bilgisi 

kullanılarak tasarlanan ve zamanı ölçmeye yarayan 

araçlardan biri de güneş saatleridir. Bunlar, geçmişte 

mekanik saatler bulunmadan önce kullanılan saatlerdir. 

 

 Gölgenin açısı ve boyuna göre günün hangi saatinde 

olunduğunun belirlenmesi için kullanılmışlardır.Dünya’nın küresel 

yapısı ve eksen eğikliği nedeniyle güneş ışınları her bölgeye aynı 

açıyla gelmez. Bu nedenle güneş saatleri tasarlanırken kullanılan 

çubuğun eğimi, saatinkullanılacağı yerin dünya üzerindeki 

konumuna göre değişecek şekilde hareketli olur. 

 

 

Gölgemizin Büyüklüğü Gün İçinde Nasıl Değişir ? 
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Güneş ve Ay tutulmaları ile Tam gölge oluşumu 
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ÖRNEK VE ÇIKMIŞ SOURLAR 
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